
1 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Γάζι, 24 Μαρτίου 2023 

    ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

   ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ                                    Αριθ. Πρωτ.: 3972 

         Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ 

 

Πληρ.: Γραφείο Δημάρχου 

Τηλ.: 2813 400619, -620 

Email: mayor@malevizi.gr 

Fax: 2810 823383                                                                               

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 434/2023 

 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή παραίτησης Μιχάλη Αλμπαντάκη του  Ιωάννη, από τη θέση 

του  Αντιδημάρχου Καθαριότητας,  Διαχείρισης Απορριμμάτων και 

Ανακύκλωσης και ορισμός νέου Αντιδημάρχου με θητεία έως το τέλος της 

τρέχουσας δημοτικής περιόδου  & μεταβίβαση αρμοδιοτήτων (άρθρο 59,  

Ν.3852/2010).  

 

Ο Δήμαρχος Μαλεβιζ ίου, έχοντας υπόψη:  

 

1.  Τις διατάξεις των άρθρων 58,  59,  61, 92 και 93 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),  αναφορικά με τις αρμοδιότητες του 

Δημάρχου, τον ορισμό και τ ις  υ ποχρεώσεις των Αντιδημάρχων,  την 

αντιμισθία των αιρετών και την ειδική άδεια κατά την διάρκεια της 

θητείας αυτών,  όπως αυτές  έχουν τροποποιηθεί και  ισχύουν.  

2.  Τις διατάξεις των άρθρων 88 και 89 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» αναφορ ικά με την εξουσιοδότηση των 

υπογραφών και την αναπλήρωση του Δημάρχου.  

3.  Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων».  

4.  Τις διατάξεις του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/2018 τ.Α),  που 

τροποποιεί το άρθρο 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της  

mailto:mayor@malevizi.gr
ΑΔΑ: 9ΩΗΤΩΛΣ-Χ5Φ



2 
 

Αυτοδιοίκησης και  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».  

5.  Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν.4647/2019 (ΦΕΚ 204/2019) περί 

ορισμού Αμίσθων Αντιδημάρχων».  

6.  Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4623/2019.  

7.  Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 4144/13 (ΦΕΚ 88 Α/18 -4-2013) 

«Αντιμετώπιση της  παραβατικότητας στην Κοινωνικής Ασφάλιση και 

στην αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» 

αναφορικά με την ασφάλισ η των αιρετών.  

8.  Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν.  4483/2017 (ΦΕΚ 107/31.07.2017 

τεύχος Α')  και ειδικότερα της παρ. 1 σύμφωνα με την οποία «Η παρ. 1 

του άρθρου 92 του ν.  3852/2010, όπως αυτή αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 3 παρ. 3  του ν.  4051/2012 (Α'  40) και  τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 9 της από 31.12.2012 Π.Ν.Π. (Α' 256),  που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του ν.  4147/2013 (Α' 98),  αντικαθίσταται  ως εξής:  «Οι  

Δήμαρχοι,  οι Αντιδήμαρχοι και οι Πρόεδροι των Δημοτικών 

Συμβουλίων λαμβάνουν αντιμισθία, η οποία καταβάλλε ται από το 

Δήμο.» 

9.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) 

απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν.  3852/2010, όπως 

ισχύει."  

10.  Την υπ' αριθμ. 64/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Ηρακλείου, όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμό 1550/2019    

Απόφαση  του  Τριμελούς Διοικητικού  Πρωτοδικείου Ηρακλείου 

(Τμήμα Γ) .  

11.  Το από 30/08/2019 Πρακτικό ορκωμοσίας της Δημοτικής Αρχής  

12.  Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευτα ίας απογραφής έτους 

2011 (ΦΕΚ 699/20-3-2014, τ .  Β΄),  σύμφωνα με τα οποία ο de gacto 

πληθυσμός του Δήμου Μαλεβιζίου ανέρχεται στους 29.062 κατοίκους, 

γεγονός που καθιστά δυνατό  τον ορισμό πέντε (5)  έμμισθων 

αντιδημάρχων.  

ΑΔΑ: 9ΩΗΤΩΛΣ-Χ5Φ



3 
 

13.  Το γεγονός ότι ο Δήμος Μαλεβιζίου δ ιαθέτει τρεις (3)  Δημοτικές 

ενότητες.  

14.  Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019:Ορισμός 

Αντιδημάρχων.  

15.  Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. :  εγκ.48/22119/07.04.2020:Ορισμός 

Αντιδημάρχων και το Παράρτημα Ι  της εγκυκλίου όπου παρατίθεται  

επικαιροποιημένος Πίνακας με τον ανώ τατο αριθμό αντιδημάρχων 

που μπορεί να οριστούν ανά δήμο καθώς και τον ανώτατο αριθμό 

έμμισθων και άμισθων αντιδημάρχων, όπως αυτοί διαμορφώνονται 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.  

16.  Το γεγονός ότι στο Δήμο Μαλεβίζου μπορούν να οριστούν πέντε (5)  

έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και δύο (2) άμισθοι,  σύμφωνα με το άρθρο 47 

του Ν.4647/2019.  

17.  Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαλεβιζίου (ΦΕΚ 

1694/τ.  Β’/29.7.2011),  όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει ,  στον οποίο 

περιγράφονται ανά οργανική μονάδα οι αρμοδιότητες τις οποί ες  ασκεί  

ο Δήμος καθώς επίσης και όλες τις σχετικές αποφάσεις Δημάρχου και  

Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών.  

18.  Την με αριθμό 419/2022 (ΑΔΑ: 6ΧΓΔΩΛΣ-0ΒΘ) Απόφαση Δημάρχου, 

«Ανανέωση Θητείας Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Δημοτικών 

Συμβούλων με θητεία από 05 -04-2022 έως 04-04-2023 εντός της 

τρέχουσας δημοτικής περιόδου & μεταβίβαση αρμοδιοτήτων (άρθρο 

59, Ν.3852/2010).  

19.  Την υπ’αριθμ.πρωτ.  3970/24-3-2022 επιστολή παραίτησης του  

Μιχαήλ Αλμπαντάκη του Ιωάννη,    Αντιδημάρχου Καθαριότητας,  

Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης  

20.  Την ανάγκη για αποτελεσματικότερη και αποδοτικότερη άσκηση των 

αρμοδιοτήτων του Δήμου.  

Αποφασίζει:  

 

Α.  Αποδέχεται την με αριθ.πρωτ :  3970/24-3-2023 Παραίτηση του Μιχαήλ 

Αλμπαντάκη του Ιωάννη,    από τη θέση του Αντιδημάρχου Καθαριότητας,  

Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης . 

 

ΑΔΑ: 9ΩΗΤΩΛΣ-Χ5Φ



4 
 

Β.  Ορίζει  τον  Ρεράκη Γεώργιο του Εμμανουήλ ,  δημοτικό σύμβουλο της 

πλειοψηφίας, ως καθ΄ ύλην άμισθο Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, Διαχείρισης 

Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης ,  με θητεία έως το τέλος της τρέχουσας 

δημοτικής περιόδου και του μεταβιβάζει τ ις παρακάτω αρμοδιότητες :  

i )  Της Δ/νσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης  

i i )  Της υπογραφής, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών 

διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται  από τις δημοτικές 

υπηρεσίες  αρμοδιότητάς του,  της υπογραφής εγγράφων προς όλες 

τις υπηρεσίες και Οργανισμούς, τη θεώρηση του γνησίου της  

υπογραφής.   

i i i )  Της τέλεσης πολιτικών γάμων  

Οι μεταβιβασθείσες αρμοδιότητες ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμ ου και στις 

ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων .  

Για την άσκηση των ανωτέρω καθ ύλην αρμοδιοτήτων εξουσιοδοτείται για 

την εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του στα Συλλογικά Όργανα του 

Δήμου από κοινού με τ ον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης.  

 

Γ.  Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Δήμου τρέχοντος οικονομικού έτους, ο ύτε και για τα επόμενα οικονομικά 

έτη.  

 

         Η παρούσα να δημοσιευτεί σε μ ία ημερήσια εφημερίδα του νομού και  

μία εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα,  να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Μαλεβιζίου, καθώς και στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».  

 

                                                         Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 

 

       ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΜΠΟΚΕΑΣ   

            

 

 

ΑΔΑ: 9ΩΗΤΩΛΣ-Χ5Φ


		2023-03-24T13:52:29+0200
	Athens




